2

Дело №2-27-91/2017
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
10 августа 2017 года                                                                           г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А.,

при секретаре Приваловой Ю.С.,
с участием представителя истца – Костюк А.К. (действующей на основании доверенности),

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Пляшко В.Н. к Публичному акционерному обществу Страховая компания «Росгосстрах» о взыскании страхового возмещения, расходов на проведение независимой экспертизы, судебных расходов, компенсации морального вреда,
РЕШИЛ:

Исковые требования Пляшко В.Н.  к Публичному акционерному обществу Страховая компания «Росгосстрах» удовлетворить частично.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» в пользу Пляшко В.Н.:
- страховое возмещение в сумме 17 380 (семнадцать тысяч триста восемьдесят) рублей, из них: 15 600 (пятнадцать тысяч шестьсот) рублей – стоимость восстановительного ремонта, 1 780 (одна тысяча семьсот восемьдесят) рублей – стоимость почтовых услуг;
- расходы на проведение экспертизы – 10 000 (десять тысяч) рублей;
- судебные расходы: по уплате услуг представителя – 10 000 (десять тысяч) рублей, по оплате копировальных услуг – 120 (сто двадцать) рублей;

-  штраф в размере 50 % от совокупного размера страхового возмещения в сумме 8 690 (восемь тысяч шестьсот девяносто) рублей.

-  сумму компенсации морального вреда в размере 2 000 (две тысячи) рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» госпошлину в доход государства в размере 1885 (одна тысяча восемьсот восемьдесят пять) рублей 70 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами  также в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                       Есина Е.А.